
1 

 

Smlouva  
o umístění psů v útulku  pro zvířata a o následné péči o ně  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
 

Číslo smlouvy objednatele: 48/09146/20 
 
 
 

Čl 1.  - Smluvní strany 

1.1 Yveta Jiříčková 

Těšovská 208,  687 34 Uhesrský Brod - Těšov  
IČ 09670076 
(dále jen „provozovatel“ nebo taky „provozovatel útulku“) 
 

1.2 město Uherský Brod 

Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
IČ: 00291463 
DIČ: CZ00291471 
zastoupeno starostou Ing. Ferdinandem Kubáníkem  
osoba oprávněná jednat ve věcech předmětu plnění:   
osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech čl. 3. smlouvy 
Radek Šustek, e-mail: radek.sustek@ub.cz , tel. č. 572 805 290 
Bc. Bohumil Michalec, e-mail: bohumil.michalec@ub.cz , tel. č. 572 805 291.  
(dále jen objednatel)   

 
uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu za níže uvedených podmínek: 

 
 

Čl 2.  - Preambule 

2.1 Provozovatel prohlašuje, že splňuje zákonem stanovené předpoklady pro provozování útulku 
pro psy, a že mu bylo uděleno osvědčení o způsobilosti k výkonu veterinární asanační činnosti. 

 

 
Čl 3.  - Předmět smlouvy a místo plnění 

3.1 Předmětem smlouvy je zajištění komplexní péče o psy, kteří jsou na území města Uherský Brod 
odchyceni Městskou policií Uherský Brod (dále jen „městská policie“). Provozovatel se zavazuje 
umístit na základě této smlouvy psy ve svém útulku  pro psy a zajistit komplexní péči o ně. 
Komplexní péčí o psy se rozumí převzetí psa od městské policie zaměstnancem útulku, 
zajištění veterinární prohlídky veterinárním lékařem, vakcinace, veterinární ošetření nebo 
případná léčba po dobu pobytu psa v útulku, případně likvidace kadáveru v případě uhynutí 
psa, dále umístění psa v útulku a jeho krmení a vedení evidence psů. Komplexní péče zahrnuje 
také zajištění označení psa identifikačním číslem, tj. alfanumerickým kódem zobrazeným 
transpondérem, který umožňuje zjistit totožnost konkrétního psa (dále jen „čip“), za podmínek 
vyjmenovaných zvláštním zákonem a v případě, kdy čip u psa nebyl rozpoznán. 

3.2 Provozovatel se zavazuje, že převezme v objektu Městské policie Uherský Brod opuštěné a 
toulavé psy nalezené na území města Uherský Brod dle potřeby objednatele do 1 hodin od 
oznámení. Převzaté psy umístí v útulku, zajistí veterinární vyšetření, ošetření, vakcinaci a 
případné označení psa čipem (dále jen „čipování“). 

3.3 Předaný pes bude v útulku umístěn na náklady objednatele na dobu do předání psa 
specifikovaného v předávacím protokolu (dále jen „předávací protokol“), vlastníkovi, nebo 
osobě, která psa bude opatrovat podle příslušného zákona (např. nálezci), maximálně však na 
dobu 4 měsíců od vyhlášení nálezu psa objednatelem dle § 1059 odst. 2 zákona č. 89/2012 



2 

 

Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „zákon“). Po uplynutí lhůty čtyř měsíců od 
vyhlášení nálezu nabývá vlastnické právo k nalezenému psovi provozovatel. 

3.4 Předávací protokol musí obsahovat alespoň tyto náležitosti:  

počet umístěných psů a jejich specifikaci plemeno, věk, pohlaví, barvu srsti psa, evidenční číslo 
písemnosti nebo obdobný rozlišovací údaj (dále jen „číslo předávacího protokolu“), datum a 
místo odchytu a číslo čipu nebo tetování. Musí být podepsán oběma smluvními stranami a 
vyhotoven nejméně ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.  

 

Čl 4. - Termín plnění a doba trvání smlouvy 

4.1 Termínem plnění se rozumí doba od podepsání smlouvy oběma smluvními stranami do doby 
ukončení smlouvy v souladu s podmínkami stanovenými smlouvou. 

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Její ukončení je možné dohodou stran, event. 
písemnou výpovědí i bez udání důvodu, doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je 
sjednána v délce 3 měsíce s počátkem jejího běhu od prvního dne následujícího měsíce od 
prokazatelného doručení výpovědi druhé smluvní straně do jejího sídla.  

4.3 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že provozovatel útulku opakovaně 
odmítne převzít psa v souladu s čl. 3 smlouvy nebo poruší povinnosti vyplývající z čl. 6 
smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že v maximální lhůtě do 30 dní od ukončení platnosti této smlouvy 
vypořádají své vzájemné závazky a pohledávky.    

 
 

Čl 5.  - Úplata a podmínky fakturace 

5.1 Smluvní strany se dohodly na paušální ceně 305.000,00 Kč za jeden rok služeb, přičemž 
úhrada paušální ceny bude probíhat formou 4 stejných poměrných splátek, splatných vždy v 
následujícím měsíci po ukončení kalendářního čtvrtletí bezhotovostně na účet útulku v termínu 
min. 30 dnů po předání faktury. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních 
prostředků z účtu objednatele. 

5.2 V případě přihlášení se ke psu prokazatelně původním vlastníkem ve lhůtě do 4 měsíců od 
vyhlášení nálezu psa objednatelem dle ust. § 1059 odst. 2 zákona provozovatel vypočítá 
poměrnou cenu za služby péče o psa a to pouze za dny poskytnuté péče na základě skutečně 
vynaložených nákladů za umístění psa a následnou péči o něj a vyhotoví rozpis těchto nákladů, 
který v písemné nebo elektronické podobě ve lhůtě 15 dnů zašle objednateli. 

 

Čl 6. - Práva a povinnosti stran 

6.1 Provozovatel útulku se zavazuje, že při péči o umístěné psy bude dodržovat platné obecně 
závazné právní předpisy, tuto smlouvu a další související předpisy. Provozovatel útulku se 
zavazuje poskytovat umístěným psům především ubytování, stravu a standardní péči. 
Provozovatel útulku se zavazuje vyvíjet proaktivní snahu o návrat psa vlastníkovi, nebo jeho 
umístění u osoby, která jej bude opatrovat podle příslušného zákona. Provozovatel útulku se 
zavazuje umístit na svých webových stránkách přímý odkaz směřující na stránky objednatele, 
kde jsou zveřejněny informace o odchycených psech. 

6.2 Provozovatel útulku se zavazuje vést evidenci psů uvedených v čl. 3 odst. 3.1 této smlouvy 
formou knihy, která bude obsahovat tyto údaje: pořadové číslo evidenčního záznamu, číslo 
předávacího protokolu, datum ustájení a datum vyřazení z evidence. Provozovatel útulku může 
v knize vést i jiné doplňující údaje. Bezprostředně po přijetí psa a jeho ustájení provede 
provozovatel v knize evidenční záznam vyplněním všech položek s výjimkou data vyřazení z 



3 

 

evidence. V případě zajištění označení psa čipem podle čl. 3 odst. 3.2 této smlouvy, 
provozovatel vyznačí do protokolu alfanumerický kód čipu a tento kód písemně sdělí bez 
zbytečného prodlení městské policii spolu s příslušným číslem předávacího protokolu podle čl. 
3 odst. 3.4 této smlouvy.  

6.3 Před vydáním psa osobě, která se prohlásí za jeho vlastníka, je provozovatel útulku povinen 
prověřit, zda je tato osoba jako vlastník psa evidována u městské policie. V případě, kdy osoba 
jako vlastník psa u městské policie evidována není, psa vydat nelze. Provozovatel útulku 
takovou osobu poučí, že výdej psa je podmíněn osobním vyřízením evidence u městské policie. 
Před vydáním psa osobě, která psa bude opatrovat podle příslušného zákona, je provozovatel 
útulku povinen zajistit, aby osoba svou totožnost ověřila u městské policie, což provede formou 
poučení osoby s požadavkem na její nezbytnou součinnost při ověřování totožnosti z údajů 
uvedených v občanském průkaze a následným ověřením osoby u městské policie. Po vydání 
psa provozovatel provede záznam v evidenční knize s vyznačením data vyřazení psa z 
evidence.  

6.4 Smluvní strany prohlašují, že se při plnění předmětu této smlouvy budou maximálně podporovat 
a vzniklé případné spory řešit přednostně formou dohody.  

6.5 Provozovatel útulku nejpozději následující pracovní den nahlásí objednavateli skutečnosti 
plnění odlišné od podmínek uvedených ve smlouvě, nebo skutečnosti, mající dopad na výši 
fakturované částky. 

6.6 Provozovatel útulku pro psy se zavazuje umožnit osobám pověřeným objednatelem provádět 
kontroly početního stavu zvířat ustájených podle čl. 3. smlouvy. 

 

Čl 7. – Sankce 

7.1 Pokud provozovatel útulku nesplní své závazky (nepřevezme psa, nebo nebude řádně pečovat 
o umístěného psa), budou mu účtovány sankce 1.000 Kč za každého psa a každý započatý den 
neplnění těchto závazků. 

7.2 Opakované neplnění smluvních závazků je, kromě čl. IV. odst. 4.3., dalším důvodem 
k odstoupení od této smlouvy. 

 

Čl 8.  - Ostatní a závěrečná ujednání 

8.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit jedině písemným číslovaným dodatkem, uzavřeným na 
základě projednání a dohody mezi zástupci smluvních stran oprávněných jednat jejich jménem 
ve věcech smluvních. 

8.2 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).    
Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne jejího uzavření. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech 
vyhotoveních, přičemž každá ze stran obdrží dvě vyhotovení.  

8.3 Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

8.4 Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti v této smlouvě dohodnutá nejsou předmětem 
jejich obchodního tajemství. 

8.5 Smluvní strany jsou si vědomy svých povinností a závazků vyplývajících a dohodnutých v této 
smlouvě a na důkaz své svobodné a vážné vůle k ní připojují své podpisy.  

 
 



4 

 

 
Doložka dle § 41 z. č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení): 
Schváleno orgánem obce: 
Rada města Uherský Brod, na 65. schůzi konané dne 16.11.2020, č. usnesení  

 
 
 

V Uherském Brodě dne       30. 12. 2020                                                 V ……………………. dne                               
 
 
 
 
Objednatel       Provozovatel 

 
Ing. Ferdinand Kubáník  
Starosta  


